

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către PRIMARIA VALEA PERJEI

(denumirea autorității contractante)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Fortuna Dorin reprezentanți ai ofertantului SRL GROUP ONE

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reparatie a drumurilor in s.Valea Perjei**

pentru suma totala de

1 013 970.83 (un milion treisprezece mii noua sute saptezeci lei 83 bani) lei,

suma fara TVA – **844 975.69** (opt sute patruzeci patru mii noua sute saptezeci cinci lei, 69 bani) lei

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în termen de 90 (nouazeci) zile.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de (saizeci) 60 zile, respectiv pînă la data de 31.07.2021 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Fortuna Dorin, în calitate de Administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL GROUP ONE

(denumirea/numele ofertantului)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bacară în cuantum de 5% din prețul total ofertat (fata TVA) și constituie 42.2 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant



Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

1013970,83 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		Total borderou de resurse				
		Manopera:				
1	9310060019930	Muncitor	h-om	34,84	57,66	2008,87
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,08	57,66	9864,70
3	7129020012800	Pavator	h-om	628,00	57,66	36210,48
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,00	57,66	8994,96
5	7123010010200	Betonist	h-om	21,20	57,66	1222,39
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,60	57,66	92,26
		Total manopera:	lei			58393,67
		Materiale:				
7	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	101,00	20,00	2020,00
8	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,72	280,00	13641,60
9	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	292,56	280,00	81916,80
10	2320322600040	Bitum	t	1,54	8000,00	12360,00
11	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	366,60	1050,00	384930,00
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,50	900,00	44550,00
13	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3212,00	1,30	4175,60
14	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,80	230,00	2024,00
15	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1105,50	100,00	110550,00
16	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	6,60	20,00	132,00
17	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1356,00	1,30	1762,80
18	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,90	230,00	667,00
19	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	2,70	280,00	756,00
20	4100116202818	Apa	m3	1,16	20,00	23,20
		Total materiale:	lei			659509,00
		Utilaje:				
21	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	18,46	500,00	9230,00
22	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,06	250,00	5515,00
23	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,46	200,00	3692,00
24	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	18,19	400,00	7276,80
25	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	10,44	300,00	3132,72
26	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	82,46	300,00	24738,00
27	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,45	450,00	202,50
28	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,54	300,00	6162,00
29	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,54	600,00	12324,00
30	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	2,40	10,00	24,00
31	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	1,30	50,00	65,00
		Total utilaje:	lei			72362,02
		Total:	lei			790264,69
		Asigurări sociale și medicale:24%	lei			14014,48
		Total:	lei			804279,17
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			804279,17
		Cheltuieli de regie:3%	lei			24128,37
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			828407,54
		Beneficiu de deviz:2%	lei			16568,15
		Total:	lei			844975,69
		TVA:20%	lei			168995,14
		Total deviz:	lei			1013970,83

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /



Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfașurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			8,02 (0,77)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	500,00	3,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,78
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	200,00	1,42
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului sapat în teren catg. III	100m2			124,80 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3120	400,00	124,80
3	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2902,94 (292,34)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2610,60
4	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoierie	m3			533,71 (34,60)
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8375,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	8000,00	8240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			160,99 (3,46)
	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	0,1410	1050,00	148,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			180,78 (34,02)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	230,00	1,84
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane S 790	m3	0,0060	20,00	0,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
8	CA03E2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1153,16 (328,66)

2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,30	440,70
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	230,00	166,75
1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	280,00	189,00
4100116202818	Apa	m3	0,2900	20,00	5,80
7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3250	50,00	16,25

Întocmit: Administrator S.R.L. "Group ONE"



/ Dorin FORTUNA /

Deviz local

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

1013970,83 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2600,00	8,02 (0,77)	20845,87 (2008,87)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,00	20,00	1300,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	34,84	57,66	2008,87
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	18,46	500,00	9230,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,46	250,00	4615,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,46	200,00	3692,00
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului sapat în teren catg. III	100m2	26,00	124,80 (0,00)	3244,80 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,11	400,00	3244,80
3	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,20	2902,94 (292,34)	3483,52 (350,80)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,08	57,66	350,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	10,44	300,00	3132,72
4	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3	240,00	533,71 (34,60)	128089,44 (8303,04)
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,72	280,00	13641,60
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	292,56	280,00	81916,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,00	20,00	720,00
	7129020012800	Pavator	h-om	144,00	57,66	8303,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	10,08	400,00	4032,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,92	300,00	18576,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,60	250,00	900,00
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	1,50	8375,00 (0,00)	12562,50 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,54	8000,00	12360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,45	450,00	202,50
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2	2600,00	160,99 (3,46)	418572,96 (8994,96)
	1111000100013	Mixtura asfaltică preparată la cald	t	366,60	1050,00	384930,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,00	57,66	8994,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,54	300,00	6162,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,54	300,00	6162,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,54	600,00	12324,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	1100,00	180,78 (34,02)	198852,94 (37421,34)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	49,50	900,00	44550,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3212,00	1,30	4175,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,80	230,00	2024,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1105,50	100,00	110550,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	6,60	20,00	132,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	165,00	57,66	9513,90
	7129020012800	Pavator	h-om	484,00	57,66	27907,44
8	CA03E2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	4,00	1153,16 (328,66)	4612,65 (1314,65)

2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1356,00	1,30	1762,80
1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,90	230,00	667,00
1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,70	280,00	756,00
4100116202818	Apa	m3	1,16	20,00	23,20
7123010010200	Betonist	h-om	21,20	57,66	1222,39
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,60	57,66	92,26
2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,40	10,00	24,00
2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,30	50,00	65,00
	Total:	lei			790264,69
	Inclusiv salariu:	lei			(58393,67)
	Asigurari sociale si medicale:24%	lei			14014,48
	Total:	lei			804279,17
	Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
	Total cheltuieli directe:	lei			804279,17
	Cheltuieli de regie:3%	lei			24128,37
	Total cu cheltuieli de regie:	lei			828407,54
	Beneficiu de deviz:2%	lei			16568,15
	Total:	lei			844975,69
	TVA:20%	lei			168995,14
	Total deviz:	lei			1013970,83

Întocmit: Administrator S.R.L."Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

